
Decreto n. 077/2013 
   DE 10/04/2013 
 

NOMEIA MEMBROS DO FORUM MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
VALDOMIRO BEVILAQUA, Prefeito Municipal de 
Marema, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com a Art. 64 da Lei Orgânica 
Municipal e em conformidade com o art. 4 do Decreto n. 
076/2013 de 10 de abril de 2013. 
 
DECRETA 

 
Art. 1º - A nomeação, no âmbito da jurisdição municipal, os 

membros do Fórum Municipal de Educação, com a seguinte composição: 
 
- ROSANGELA DONZELLI MASCARELLO, Titular – 

representante de Gestores da Educação (municipal). 
-  ANDREIA TONIAZZO MORO, Suplente – representante 

de Gestores da Educação (municipal). 
- SALETE TOMÉ GASPARI, Titular – representante de 

Gestores da Educação (estadual). 
- GLADIR ESTER ZANCANARO PAGANI, Suplente – 

representante de Gestores da Educação (estadual). 
- IZABETE PRATTI BINDA, Titular – representante de 

Trabalhadores da educação (municipal). 
- MARILETE MARIA RAMPAZZO MARÓSTICA, 

Suplente – representante de Trabalhadores da educação (municipal). 
- HELENIRA GEMINIANO, Titular – representante de 

Trabalhadores da educação (estadual). 
- ARLETE BUSSOLARO, Suplente – representante de 

Trabalhadores da educação (estadual). 
- DANIELA MORO, Titular – representante de Estudantes. 
- ADRIANA TONIAZZO, Suplente – representante de 

Estudantes. 
- SALETE CHITOLINA, Titular – representante de Pais 

(municipal). 
- CLAUDIAMAR NOSSAL, Suplente – representante de 

Pais (municipal). 



- JOVANA BIANCHI LUZZI, Titular – representante de 
Pais (estadual). 

- DEONICE GATTI MONARETTO, Suplente – 
representante de Pais (estadual). 

 
Art. 2º - Os membros do Fórum, prestaram serviços relevante 

ao Município, não percebendo qualquer tipo de vencimento, gratificação ou 
indenização pela participação neste Fórum. 

 
Art. 3º - O presente Ato entrará em vigor na data da sua 

publicação. 
 
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito em 10 de abril de 2013. 
 
 

        VALDOMIRO BEVILAQUA 
                     Prefeito Municipal 

   Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
 
 

DAIANE PERCIO 
Func. Designado 

 


